

# Inn fra Venstre

## Innhold:

Årsmøtereferat	2
Årsmøtereferat	3
Årsmelding'07	3
Årsmelding'07	4
Årsmelding'07	5
Referat fra	
medlemsmøte	6
Møtedatoer	7

## Til medlemmer av Larvik Venstre

I øyeblikket leser du første utgivelse av Inn fra Venstre for 2008. Styret i Larvik Venstre ønsker engasjerte og informerte medlemmer, og vil i 2008 utgi 4 nummer av dette informasjonsskrivet. Her vil du finne informasjon om arrangementer, datoer for møter og annen aktuell Venstreinformasjon.

Hjemmesiden vår blir regelmessig oppdatert og er vår fremste kilde til informasjon om Larvik Venstres politiske arbeid ved siden av møteaktiviteten. Nettadressen er [www.venstre.no/vestfold/larvik](http://www.venstre.no/vestfold/larvik)

NB! Det har oppstått en feil i forfallsdato på utsendte kontingentgiroer. Korrekt forfallsdato er 18.03.08!

Har du innspill til Inn fra Venstre så ta kontakt med undertegnede.

Per Einar Forberg  
leder

## Larvik Venstres nye styre



*Fra Venstre: Erik Seierstad, Tone M. Anderssen, Per Einar Forberg, Sidsel Lombardo og Erik Aares. Fotograf: Trygve Storrønningen.*

Bildet over ble tatt på årsmøtet og viser styremedlemmer som var til stede. Styrets øvrige sammensetning kan leses i et referat fra årsmøtet som du finner på de neste sidene.

**Sørg for at vi har din oppdaterte kontaktinformasjon!**

- Send epost til: [forberg@venstre.no](mailto:forberg@venstre.no)
- Eller ring leder: 33179830  
93221930

## Referat fra årsmøtet

### Årsmøte i Larvik Venstre 22. januar 2008, på Rådhuset.

Det var 18 fremmøtte, og fullt hus i Larvik kirkelige fellesråds lokaler.

1. Åpning og godkjenning av innkalling og dagsorden.  
Jan Kulland var valgt som møteleder, og innkallingen ble godkjent.
2. Årsmelding.  
Enighet om at Venstre har vært mye fremme med saker, og er bra profilert av våre kommunestyre-representanter. Vi er en stor, aktiv gruppe.  
Årsmeldingen ble gjennomgått punkt for punkt, og enkelte rettelser ble foretatt før endelig godkjenning.  
Andre kommentarer: På møter som Olsok-stevnet bør vi vurdere å samarbeide med andre, f. eks. Telemark, for å få flere til å møte.  
Medlemsmøter: Møter hver mandag, men vi må skille mellom kommunestyreforberedelse og møter holdt av Styret.  
Valgkampen: Bør neste gang planlegges bedre ut ifra det vi lærte sist. En helhetlig evaluering ble savnet av noen. Møteinnkallinger må komme i god tid i forkant.
3. Regnskap.  
Det ble et reelt underskudd på 12 799 kr på årets drift. Dette er akseptabelt et valgår. Revisor kommenterte at bilag bør attesteres i fremtiden.
4. Kontingent.  
Den ble vedtatt uendret her lokalt, altså 75 kroner fortsatt. Én stemte for å øke den til 100 kr.
5. Budsjett.  
Vedtatt med liten endring (14 mot 4 stemmer): Inntekter fra studieringer økes med 1500 kr. til 5000 kr, og man øker utgiftene til miljødagen med samme sum, til 2000 kr.  
I et ikke-valgår vil vi ellers legge oss på et overskudd.
6. Venstres Opplysningsfond.  
Ble diskutert under årsmeldingen. Gerd J. Røe har stått for rapporteringen. Ved fravær må vi andre i styret maile over hvor mange som har vært til stede på møtene.  
Vi fikk 4050 kr. i inntekter i 2007, for møtevirksomheten i 2006.
7. Valg av Venstres styre.  
Valgkomiteens (E. Klepaker og T. Storrønningen) innstilling ble vedtatt med små endringer.

Leder: Per Einar Forberg	velges for 1 år
Politisk nestleder: Tone Anderssen	1 år igjen
Organisatorisk nestleder: Sidsel Lombardo	1 år igjen
Sekretær: Erik Aares	velges for 2 år
Kasserer: Erik Seierstad	1 år igjen
Studieleder: Andreas Gilhuus	velges for 2 år
Styremedlem: Målfrid Vogt	velges for 2 år.

Varaer: Gerd Røe, Svea Stolpestad, Olav Goberg, Odny Sande.

Revisorer: Arne Heum og Trygve Storrønningen.  
Vara: Svein Løsnes.

Valgkomité: Erna E. Olsen, Trygve Storrønningen.

## Referat fra årsmøtet forts.

8. Valg av utsendinger til Vestfold Venstres årsmøte.  
Hallstein drar som leder i Vestfold V.  
Ellers velges de fra styret og kommunestyregruppa annenhver gang:  
Per E. Forberg, Tone Anderssen, Erik Aares, Erik Seierstad, Målfrid Vogt, Gerd Røe, Karl Ravndal (som vi også ønsket med).  
Varaer ble Andreas Gilhuus og Jan Kulland.  
Et par er forhindret fra å møte.
9. Årsmelding fra kommunestyregruppa.  
Hallstein gav oss en rask, effektiv orientering av deres arbeid gjennom året. Det begynte å bli sent.
10. Innkomne forslag.  
Det kom inn mange forslag til politiske uttalelser. Men de var ikke sendt inn på forhånd, og derfor ikke bearbeidet. Etter litt diskusjon ble det bestemt at Styret møtes og redigerer forslagene, og avgjør om de hører hjemme her lokalt, på fylkesnivå eller nasjonalt.

Under møtet ble det en svært kort pause med pizza, drikke, kake og kaffe, før vi fortsatte og ble ferdige med møtet på overtid.

Referat: Sidsel Lombardo

## Årsmelding for 2007

### Årsmelding for Larvik Venstre 2007

#### Styrets arbeid

Styret har i 2007 hatt følgende sammensetning

Leder:	Erna Ekenes Olsen
Politisk nestleder:	Tore Fjeldskår
Organisatorisk nestleder:	Sidsel Lombardo
Sekretær:	Kari Reine *
Kasserer:	Erik Seierstad
Styremedlem/ studieleder:	Gerd Røe
Styremedlem:	Vegard Berget
Vararepr.:	Oddny S. Sande
	Olav Goberg
	Svea Stolpestad

\* Kari Reine har etter søknad, fått innvilget fritak fra vervet pga. omsorg i hjemmet.

Fra Kommunestyregruppa:	Hallstein Bast
Vara:	Tone M. Anderssen

Revisorer:	Svein Løsnæs og Arne Heum
------------	---------------------------

Valgkomite:	Trygve Storrønningen og Einar Klepaker
Vara:	Målfrid Vogt.

Styret har hatt 9 møter og behandlet 46 saker.

## Årsmelding for 2007 forts.

Samarbeidet mellom styret og kommunestyregruppa har i 2007 fungert bra. Hallstein Bast og Tone M. Anderssen har lagt ned et solid arbeid i oppvekst- og kulturkomiteen og profilering av Venstre. Mandagsmøtene har fungert godt og har alltid god deltagelse. De frammøtte har gitt mange innspill til nye utfordringer. Det har vært en uskrevet regel at minst ett av styremedlemmene til enhver tid er på gruppemøtene. Det har også vært holdt mandagsmøter selv om det ikke har vært påfølgende komite- eller kommunestyremøter.

### Miljøverndagen 5.juni.

I 2007 falt dagen på 2.pinsedag, så Larvik Venstre besluttet å markere dagen på lørdag 2. juni. Vi stilte med stand, og det ble delt ut flygeblad fra Venstres miljøprogram og laget en uhøytidelig spørrekonkurranse for besøkende. Miljøprisen ble delt ut, og Hallstein Bast holdt en appell om miljøtiltak som kunne realiseres i vår kommune.

### Venstres miljøpris 2007

Larvik Venstre har vedtatt at prisen deles ut i valgårene, dvs. hvert annet år.

I år ble Miljøprisen for 2007 tildelt Bjørn Pettersen, Farris Naturskole. Han fikk prisen for sitt arbeide med barn og unge om vern av natur og riktig bruk av naturens ressurser.

### Møtevirksomhet

#### Olsokstevne 29. juli.

Hedrum bygdetun.

For 59.gang ble det holdt et åpent Olsokstevne der medlemmer av Vestfold Venstre var invitert. Det var 43 personer som var møtt fram. Styret hadde dette året lagt opp til en mer lokal variant da det var kommune- og fylkesvalgår. 1. og 2. kandidatene på Vestfold og Larvik Venstre hadde hver sine appeller om hva som var deres kjerneområder. Til underholding ble det servert sang og musikk fra "Slagermix, ei jentegruppe fra Tjølling.

Høsten 2007 ble det holdt to temamøter for medlemmene. Det ene handlet om valg av trase' E-18 fra Bommestad til Sky. Vi fikk vår Stortingsrepresentant, Borgild Tenden til å komme ned til oss, og sammen med medlemmer av Bøskeskogen, Kilens Venner og Hagalia Vel ble det lagt inn en befaring av nevnte strekning. Etterpå ble det holdt et møte på Fritz restaurant hvor det ble lagt frem våre synspunkter og hvilke trase- valg som vi mente var den mest miljøvennlige: alternativ –E3

Det andre møte gjaldt mulig nedleggelse av akuttfunksjonen ved Larvik sykehus. Her fikk vi møte Jan Å. Kulland, som er styremedlem i SiV. Det ble diskutert hvilke konsekvenser dette kunne gi og vi fikk gitt våre synspunkter til Jan..

#### Julemøte på Laurvig Hospital

Årets åpne julemøte 13.des. på Hospitalet er også blitt en tradisjon i Larvik Venstre. Kvelden ble ledet av styrelederen og 26 deltagere møtte fram. Vi hadde ikke gjestetaler denne kvelden, men hadde invitert Liv Gade som introduserte årets bøker. Etter god tradisjonell julemat, avsluttet Hallstein Bast ved å fortelle litt om sitt engasjement i kommunestyret og møter i Venstres hovedorganer. En stor takk til Einar Klepaker, som hvert år bestiller lokale og ordner med innkjøp av mat m.m.

#### Medlemsutvikling.

Pr. 31.12.07 har Larvik Venstre 57 medlemmer

Vi har i 2007 hatt en positiv medlemsutvikling med 5 nye medlemmer som vi håper å ta godt vare på. En av våre eldste medlem, Hjørdis Ackenhausen, er gått bort.

#### Medlemsinformasjon.

Det aller fleste av våre medlemmer har nå e-post, som vi hele tiden prøver å oppgradere med informasjon når vi har våre møter. De andre tar vi en telefon til eller sender brev. Vår hjemmeside på nett prøver vi å oppgradere når aktuelle ting dukker opp. Nytt av året er innslag i Larvik radio hver torsdag fra kl 18.00-19.00 og heter "Politikk-takk". Det begynte som et innslag i valgkampanjen i regi av Tone M. Anderssen og Hallstein Bast. Dette er inntil videre blitt fulgt opp med aktuell lokalpolitikk.

Årsmøte skal holdes 22. januar i Larvik rådhus (Romberggt.4) kl 18.30

## Årsmelding for 2007 forts.

### Kommunestyrevalget 2007

#### Nominasjonsmøte 27.februar

Møte ble holdt på Sylvette kafe med 21 frammøtte.

Nominasjonskomiteen: Jan Kulland, Einar Klepaker og Karin Frøyd.

Nominasjonskomiteen gjorde en flott jobb og fikk mange kandidater, både "gamle" venstrefolk og nye "sympatisører", der flere har meldt seg inn i Larvik Venstre. Komiteen fylte lista med 41 navn som er den øvre tillate grensen. Det ble ikke endringer i rekkefølgen på den oppsatte lista, men det ble en diskusjon om antall kumulerte.. Det ble stemt over om vi skulle ha 3 eller 2 kumulerte. Det ble flertall for 3 kumulerte. (11-8)

#### Programarbeid

Programkomiteen: Hallstein Bast, Erik Seierstad, Gerd Røe, Vegard Berget og Irmelin Drake

Det er blitt holdt 4 åpne møter, og 3.mars ble programmet for Larvik Venstre vedratt med noen få redaksjonelle justeringer. Dette ble lagt ut på vår hjemmeside på data og medlemmene med tilgang til e-post fikk dette oversendt Møte ble holdt i Rådhuset, Romberggt.

#### Valgkampmøte 11.juni.

Møte ble holdt på Wassilioff, Stavern, med 10 fremmøtte.

Her hadde vi ønsket oss flere av listekandidatene til stede.

Arbeidsfordelingen ble lagt; Hallstein Bast og Tone M. Anderssen med assistanse fra Vegard Berget skulle styre hjemmesidene på data. Utkastet til valgbrosjyren ble bestemt og lagt over til valgkamputvalget. Tore Fjeldskår fikk jobben med å være aviskoordinator.

Valgkamputvalget bestod av: Sidsel Lombardo, Gerd Røe, Olav Goberg, Tore Fjeldskår og Erna E. Olsen

De fikk i oppdrag å ordne med materiell og sette opp stand i valgkampen. Larvik Venstre hadde stands på Torvet, Nordbyen, Stavern, Søndersrød, Blinken, Tjøllingvollen og Kvelde.

18.08, 25.08, 01.09 og 08.09. Vi klarte ikke å dekke alle stedene på nevnte dato, (Kvelde et besøk,)

#### Økonomi

I budsjettet ble det satt av kr.20.000,- til valgkampen. Regnskapet viser en utgift på kr.2204,- Økonomisk ble det brukt et langt høyere beløp, men her ble det dekket av kommunestyregruppas budsjett.

Valgkamputvalget og styret vedtok å bruke mindre midler på avisinnrykk, men heller prøve å være i forkant på nettet og våre hjemmesider. Dette så ut til å fungere godt.

#### Kandidatsamling 13.aug.

Det ble arrangert en uhøytidelig kandidatsamling, i Brekkeåsen, hos Sidsel Lombardo.

Dessverre var det et fåtall som møtte opp, men de tilstedeværende koste seg med grillmat og dertil tilbehør.

#### Gjennomføring av valgkampen

En stor takk til alle våre medlemmer for et godt gjennomført valgarbeid. Hvert bidrag som gjorde Venstres politikk synlig, enten det var å stå på stands, gå med valgbrosjyrer, avisinnlegg eller debatter, var en del av et godt valgresultat. Resultat ble som kjent 2 representanter inn i kommunestyret + en rekke betydelige verv, som ble lagt på mange av de andre listekandidatene våre. Larvik Venstre bør se seg rimelig fornøyd med det valgresultatet vi fikk, sett med % økning fra forrige valg. For videre arbeid, i neste lokalvalg, bør en kanskje ha en gjennomgang på forgående prosess og se hva som var bra og hva som kunne vært gjort annerledes.

1. Nominasjonen. 2. Valgkampen. 3. Økonomi. 4. Politiske konsultasjoner. 5. Forhandlingsprosess

Larvik, 08.01.08

Larvik Venstres styre  
v/ Erna E. Olsen.  
Leder

## Referat fra medlemsmøtet 25.02

På medlemsmøtet 25. februar 2008 hadde vi besøk av Bente Eng fra Mental Helse. Hun er leder av Mental Helse i Larvik, og er en av de som var med å starte Huset i Larvik.

Hun sa at alle er opptatt av sin fysiske helse, men det bør være like viktig å forebygge og ivareta sin psykiske helse. Vi har alle en mental helse.

I dagens samfunn er det er mye angst, mobbing og psykiske lidelser. Det er ulike holdninger og tabu rundt temaet psykiske lidelser. For folk med slike lidelser er konsekvensen ofte at en føres ut i økonomiske problemer idet lønnsinntekter uteblir sykdefravær, det blir vanskeligheter med å betjene lån, løpende utgifter osv. Mange får det uhyre vanskelig med å komme ut i jobb igjen når en først har fått stempelet "psykisk i ubalanse".

Bente Eng snakket mye om tilbudet som gis ved Huset i Greveveien. Huset er soneovergripende og støttes med kommunale midler. Huset startet i 1995 som et prosjekt som gikk på sosial nettverksbygging. Tanken bak etableringen av Huset var å skape en møteplass for mennesker som har, eller har hatt, psykiske lidelser, og hvor hovedmålet er å skape trygghet, trivsel, trening og vekst. Huset er blitt et sosialt treffsted.

Som nevnt gis det driftsstøtte fra kommunen. Til og med året 2008 kommer de økonomiske overføringene via de øremerkede psykiatrimidlene til kommunen. Fra 2009 imidlertid vil psykiatrimidlene gå inn i kommunens rammetilskudd. Da er det viktig å følge med utpå høsten og når kommunebudsjettet skal vedtas, slik at tilskuddet til Huset ikke blir borte på veien.

Brukerne av Huset ble tatt med i prosessen fra første stund, og tok del i å forme Huset. I løpet av 13 års virksomhet har man sett mange positive virkninger hos brukere av Huset. Mange har kommet videre i livet sitt, og andre har unngått flere innleggelseser. I utgangspunktet var brukermedvirkning stikkordet, men behovet for brukerstyring meldte seg i stadig større grad. Huset i Larvik setter fokus på den friske delen av mennesket, noe de mener er kilden til at mennesker klarer seg så bra i hverdagen. Å mestre noe er viktig. Målet er at Huset skal være et døgnåpent tilbud.

Huset har mange kurstilbud, og det samarbeides med flere instanser. Det er brukerne som bestemmer hvilke kurs som skal igangsettes, og i tillegg har Huset mange tilbud når det gjelder turer og arrangementer.

Husets brukere driver egen SOS-tjeneste i helgene. På spørsmål om hvorfor ikke tjenesten er desentralisert, fikk vi vite at det er psykiatriske sykepleiere ute i sonene. Mental Helse i Larvik er i ferd med å bygge opp et senter på Torstrand også. Dette skal samtidig med å være et treffsted på dagtid, også være et sted som en kan få opplysninger, også for de pårørende. Furubakken dagsenter er for øvrig nedlagt og Preståsen i Sandefjord er nærmeste alternativ.

Legene må se "det hele mennesket", dvs. allmennlegene må få mer kunnskap om psykiatri og psykiske lidelser. Hjelp må settes inn på et tidlig stadium, før det går for langt og det kan ta lang tid å bygge seg opp igjen.

Medlemmer i Mental Helse sitter på mye kompetanse idet de selv har opplevd å være psykisk syke og har brukererfaring. De kan vise vei. Leder Bente Eng holder foredrag over hele landet. Hun jobber også med, og samarbeider med, NAV i Larvik. I dag har kommunen også tilbud til psykiatriske innen Grønn Omsorg, som har et gårdsbruk med 10 vernede arbeidsplasser.

Det ble et interessant møte med Bente Eng. Det hun hadde å fortelle ga grunn til ettertanke.

Karin Frøyd

**Larvik Venstre**



**venstre**

**TELEFON:**  
33179830  
93221930

**POST:**  
Per Einar Forberg  
Bakken  
3295 Helgeroa

**E-POST:**  
forberg@venstre.no

## Våre møtedatoer

### Gruppemøter:

07.04 – Gruppemøte før komitémøter  
14.04 – Gruppemøte før komitémøter  
28.04 – Gruppemøte før kommunestyremøte  
05.05 – Gruppemøte før komitémøter  
19.05 – Gruppemøte før kommunestyremøte  
26.05 – Gruppemøte før komitémøter  
02.06 – Gruppemøte før komitémøter  
16.06 – Gruppemøte før kommunestyremøte

### Styremøter:

onsdag 23.04  
onsdag 14.05  
onsdag 12.06

### Medlemsmøter:

31.03  
09.06

## Innkalling til delegatmøte før landsmøtet

Tidspunkt: Onsdag 3. april 2008, kl. 19.00 - 21.30.

Sted: Grenland Group's lokaler på Søndre Kullerød 1, Sandefjord

Venstres landsmøte finner som kjent sted på Sundvolden i perioden 11.-13. april 2008. Landsmøtepapirer og alt om landsmøtet finner dere på [www.venstre.no/lm2008](http://www.venstre.no/lm2008)

Før landsmøtet avholder fylkeslaget et møte for delegatene (møteplikt). Møtet er samtidig åpent for alle øvrige medlemmer av Venstre i fylket.

Hjertelig velkommen!

**Husk også vår nettside!**  
**[www.venstre.no/vestfold/larvik](http://www.venstre.no/vestfold/larvik)**